
Město Příbram - RM 22.03.2021  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
 

U s n e s e n í  
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 22.03.2021 
od 14.40 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
Z důvodu nouzového stavu (souvisejícího s nákazou COVID – 19) bylo jednání RM uskutečněno 
prostřednictvím internetové sítě Google Meet. 
 
 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renáta Vesecká, Ing. Jindřich Vařeka 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Návrh na přidělení bytu v DPS 
6. Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 
7. Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za IV. čtvrtletí 2020 včetně plnění usnesení RM za minulá období 
8. Žádost ředitele Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ o souhlas zřizovatele s instalací akustických 

stropních desek a s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu 
9. Návrh na prodloužení nájmu v obecních bytech na základě stanovisek členů bytové komise 

10. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 389/OIRM/2020 Stavební úpravy a opravy vodojemu HUSA  a zajištění 
tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora 

11. Schválení souhlasu vlastníka inženýrských sítí s provedením rekonstrukce stávající kanalizační stoky, 
LDM Group 

12. Udělení souhlasu vlastníka pozemku se vstupem na pozemek z důvodu provedení rekonstrukce 
kanalizační stoky, LDM Group 

13. Schválení a zpracování smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrské sítě, LDM Group 
14. Schválení a zpracování Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů, KSÚS 

(staženo z programu) 

15. Schválení a zpracování Smlouvy o vybudování a napojení kanalizace, Sebion z.s. 
16. Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 37/2021 ze dne 25.01.2021 
17. Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 38/2021 ze dne 25.01.2021 
18. Návrh na částečnou revokaci a doplnění usnesení Rady města Příbram č. 61/2021 ze dne 25.01.2021 
19. 1. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 437/2020/ZM ze dne 14.9.2020; 

2. Žádost o prodej části pozemku p. č. 213/2 o výměře cca 90 m2 z celkové výměry 666 m2 v katastrálním 
území Příbram 

20. Žádost o prodej, případně pronájem části pozemku p.č. 455/16 v katastrálním území Březové Hory 
21. Informace o podání výpovědi smlouvy o pronájmu pozemků ze dne 18.9.2000 včetně dodatku č. 1 ze dne 

8.12.2008 
22. Návrh na zřízení věcného břemene již uloženého vodovodního řadu v pozemku p. č. 1376/4 v katastrálním 

území Příbram 
23. Návrh na změnu údaje o čísle geometrického plánu v usnesení Rady města Příbram č. 1002/2020 ze dne 

30.11.2020 
24. Žádost o zrušení věcného břemene cesty – práva chůze a jízdy, zřízeného mezi státním podnikem DIAMO 

a městem Příbram dne 03.11.2011 – p. č. 60/98 v k. ú. Bytíz 
25. Návrh na ukončení smlouvy o výpůjčce A 779/OSM/2019, ze dne 29.07.2019 
26. Zápisy do mateřských škol pro školní rok 2021/2022 – doporučení MŠMT 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 2 

27. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z veřejné sbírky 
28. Žádost o finanční příspěvek 
29. Prodej rekreačních buněk v kempu Trhovky 
30. Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců za září až prosinec 2020 pro středisko Psí 

útulek 
31. SZM Příbram, p.o. – schválení záměru, souhlas vlastníka objektu 
32. Odbor občanských agend – jmenování vedoucího odboru 
33. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku po požáru rodinného domu 
34. Projektové dokumentace na lávky pro město Příbram – uzavření smlouvy 
35. Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram – výběr dodavatele 
36. Spor ve věci uplatnění nároků z porušení smlouvy – další postup 
37. Žádost o schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci a přílohy č. 1 
38. Návrh na schválení uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v budově č. p. 145, ul. Čs. armády, Příbram IV, 

včetně přilehlých pozemků 
39. Různé 

 
R.usn.č.220/2021        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.221/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přidělení bytu č.44/807 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro paní , trvale bytem 
 podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 

ve vlastnictví města Příbram“,  
 

2) přidělení bytu č. 39/705 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní J , trvale 
bytem podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla 
pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, 

 
3) přidělení bytu č. 32/604 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní , trvale bytem 

podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví města Příbram“, 

 
4) přidělení bytu č. 31 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní , trvale bytem 

podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 
ve vlastnictví města Příbram“, 

 
5) přidělení bytu č. 55/1006 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro manžele  

trvale bytem podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro 
pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“.  

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
 
6) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 

R.usn.č.222/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 3 

6 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS 
(Erasmus+) v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021/RM bodu II. 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS (Erasmus+)  
v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021/RM bodu II.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0033 777 - 
OŠKS 

3291 5222 009 
Erasmus+  

5459 Příspěvek partnerům 168 203,77 

RP0033 777 - 
OŠKS 

3291 5532 009 
Erasmus+  

5460 Příspěvky partnerům 1 068 150,23 

RP0033 777 - 
OŠKS 

3291 5331 009 
Erasmus+  

5379 Příspěvek partnerům -1 236 354,00 

 
 

6 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 
bodu II. ze dne 25.01.2021, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery) a běžných výdajů 
kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí účelové dotace ÚZ 33063 ve výši 1.425.000,00 Kč na realizaci  
projektu  MAP II ORP Příbram, číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 
25.01.2021, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery) a běžných výdajů kapitoly 719 - 
OVV z důvodu přijetí účelové dotace ÚZ 33063 ve výši 1.425.000,00 Kč na realizaci  projektu  MAP II 
ORP Příbram, číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094.   

 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0040 741 - OE  4116  001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

1830 Předpoklad -1 425 000,00 

RP0040 741 - OE  4116 33063 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

4709 MAP II 11 % 150 000,00 

RP0040 741 - OE  4116 33063 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

4710 MAP II 89 % 1 275 000,00 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4120 Nákup DHDM 85 %  99 196,87 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4717 Ostatní osobní výdaje (dohody) 85 
% 

97 750,00 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4098 Ostatní osobní výdaje (dohody) 10 
% 

11 500,00 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4730 Nákup DHDM 10 % 11 670,22 

RP0043 719 - 
OVV 

6171 5901  005 
Neinvestiční 
transfery - 
předpoklad 

5027 REZERVA: Předpoklad přijatých 
dotací 

-1 425 000,00 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5137  011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4731 Nákup DHDM - spoluúčast 5 % 5 835,11 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5021  011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4100 Ostatní osobní výdaje (dohody) - 
spoluúčast 5 % 

5 750,00 

RP0043 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost 
místní 
správy 

182 Platy zaměstnanců -11 585,11 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 4 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4738 MAS Brdy 11 % 61 101,46 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4737 MAS Brdy 89 % 494 366,39 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4736 MAS Podbrdsko 11 % 71 435,66 

RP0043 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 011 Místní 
akční plán II 
ORP 
Příbram  

4735 MAS Podbrdsko 89 % 577 979,40 

 
 

6 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 dle usnesení RM ze dne 25.1.2021 R.usn. č. 
51/2021  bodu II. tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 
257.385,00 Kč a snížení  předpokladu přijatých dotací ve stejné výši a navýšení výdajů kapitoly 788 - 
ŠŠZ (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 257.385,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné 
výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 257.385,00 Kč z MŠMT ČR určenou pro MŠ 
Rybička na projekt  "ŠABLONY III" 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 dle usnesení RM ze dne 25.1.2021 R.usn. č. 51/2021  bodu 
II. tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 257.385,00 Kč a 
snížení  předpokladu přijatých dotací ve stejné výši a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ (neinvestiční 
transfery, ÚZ 33063) o částku 257.385,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši z důvodu 
přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 257.385,00 Kč z MŠMT ČR určenou pro MŠ Rybička na 
projekt  "ŠABLONY III".  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0046 741 - OE  4116 33063 5466 
Neinv. účelová dotace MŠMT 
"Šablony III" - MŠ rybyčka - 85 % 

218 777,24 

RP0046 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 5468 
Neinv. účelová dotace MŠMT ČR 
"Šablony III" - MŠ Rybička - 85 % 

218 777,24 

RP0046 741 - OE  4116 33063 5467 
Neinv. účelová dotace MŠMT ČR 
"Šablony III" - MŠ Rybička - 15 % 

38 607,76 

RP0046 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 5469 
Neinv. účelová dotace MŠMT ČR 
"Šablony III" - MŠ Rybička - 15 % 

38 607,76 

RP0046 788 - ŠŠZ 3119 5901  5067 Transfery - předpoklad -257 385,00 

RP0046 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -257 385,00 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
7) Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za IV. čtvrtletí 2020 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období 
R.usn.č.223/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o plnění usnesení RM Příbram za IV. čtvrtletí 2020 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
8) Žádost ředitele Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ o souhlas zřizovatele s instalací akustických 
stropních desek a s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu 

R.usn.č.224/2021        
Rada    I.   s o u h l a s í 

s provedením instalace akustických stropních desek v učebnách Waldorfské školy, - mateřské školy, 
základní školy a střední školy v celkové hodnotě 320.000,00 Kč, a to na odloučeném pracovišti 
v Dlouhé ulici čp. 163, Příbram III, které bude hrazeno ze stávajících prostředků přidělených škole 
zřizovatelem a z příspěvku Společnosti Waldorfské školy Příbram. 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 5 

 
        II.   s c h v a l u j e 

převod finančních prostředků ve výši 220.000,00 Kč z rezervního fondu na fond investiční 
v příspěvkové organizaci Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola, 
které budou použity na provedení instalace akustických stropních desek v učebnách školy 
na odloučeném pracovišti v Dlouhé ulici čp. 163, Příbram III. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
  
9) Návrh na prodloužení nájmu v obecních bytech na základě stanovisek členů bytové komise 

R.usn.č.225/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č.558/MERK/2018 ze dne 23.4.2018 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. 3  byt standard, s paní 

(jako spolubydlící: 1 vnuk), na dobu určitou 2 let od 1.5.2021, nájemné  
87,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

2) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 563/MERK/2018 ze dne 23.4.2018 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č.  byt standard, s manželi 

(jako spolubydlící: 3 děti), na dobu určitou 2 let od 1.5.2021, 
nájemné 93,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

3) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 180/MERK/2019 ze dne 12.3.2019 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č.  1+0, byt standard,  
s panem  na dobu určitou 2 let od 1.4.2021, nájemné  
110,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

4) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 1083/MERK/2014 ze dne 24.10.2014 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. , byt standard, 
s paní  (jako spolubydlící: 1 dítě), na dobu určitou 2 let od 1.5.2021, nájemné  
86,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

5) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 713/MERK/2015 ze dne 23.5.2015 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č.  byt PVO, s paní E

 na dobu určitou 2 let od 1.4.2021, nájemné 51,00 Kč/m2/měsíc, 
 

6) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 236/MERK/2019 ze dne 12.4.2019 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č.  byt PVO, s panem 
L , na dobu určitou 2 let od 1.5.2021, nájemné 47,28 Kč/ m2/měsíc, 
 

7) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 382/MERK/2018 ze dne 23.3.2018 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. 1+1, byt standard 
s panem , na dobu určitou 2 let od 1.4.2021, nájemné  
126,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

8) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 567/MERK/2020 ze dne 1.10.2020 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č.  byt standard, s manželi 

(jako spolubydlící: 1 dítě), na dobu určitou 1 roku od 1.4.2021 nájemné 
138,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

9) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 179/MERK/2019 ze dne 15.3.2019 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č.  byt PVO, s paní J  

 na dobu určitou 2 let od 1.4.2021, nájemné 47,28 Kč/ m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

10) Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 389/OIRM/2020 Stavební úpravy a opravy vodojemu HUSA 
a zajištění tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 6 

R.usn.č.226/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) provedení stavebních prací, které nebyly zahrnuty ve výkazu výměr  původního závazku ze smlouvy 
o dílo a jsou nezbytné pro dokončení akce „Stavební úpravy a opravy vodojemu HUSA a zajištění 
tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora“ podle rozpočtu z 17.02.2021 a které představují 
vícepráce ve výši 641.919,60 Kč bez DPH (tj. 776.722,72 Kč s DPH),  

2) uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č.389/OIRM/2020 na akci „Stavební úpravy a opravy 
vodojemu HUSA a zajištění tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora“ se společností 
Staler, spol. s r. o., kterým dojde ke změně díla podle rozpočtu z 17.02.2021 a jímž se mění celková 
cena díla na částku 15.700.288,16 Kč bez DPH, tj. 18.997.348,67 Kč s DPH. 
 

 II.   u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 389/OIRM/2020 podle bodu I. tohoto 
usnesení. 

                                                         hl.  pro  6 
       zdrž.     1  
 
 

11) Schválení souhlasu vlastníka inženýrských sítí s provedením rekonstrukce stávající kanalizační 
stoky, LDM Group 

R.usn.č.227/2021      
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram (jako vlastníka kanalizačního řadu) společnosti LDM Group-Hailova  
s. r. o., se sídlem k Podlesí 626, 261 01 Příbram VI, k provedení rekonstrukce stávající zděné 
kanalizační stoky umístěné na parc. č. 36/1, 37, 84/1 a 3200/10 v k. ú. Příbram, a to dle situace stavby  
a za podmínek stanovených společností 1. SčV, a. s.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
12) Udělení souhlasu vlastníka pozemku se vstupem na pozemek z důvodu  provedením rekonstrukce  
kanalizační stoky, LDM Group 

R.usn.č.228/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram (jako vlastníka pozemků) se vstupem na pozemky parc. č. 36/1 a 84/1 
v k. ú. Příbram společnosti LDM Group-Hailova s. r. o., se sídlem k Podlesí 626, 261 01 Příbram VI,  
v souvislosti s provedením rekonstrukce stávající zděné kanalizační stoky.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
13) Schválení a zpracování smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrské sítě, LDM 
Group 

R.usn.č.229/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě - kanalizačního řadu, 
uloženého na pozemku parc. č. 37 v k. ú. Příbram majitele LDM Group – Hailova s.r.o., se sídlem 
K Podlesí 626, 261 01 Příbram VI, a to bezúplatně.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
14) Schválení a zpracování Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů, KSÚS 

(staženo z programu) 
 
 
15) Schválení a zpracování smlouvy o vybudování a napojení kanalizace, Sebion z. o. 
R.usn.č.230/2021        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 7 

uzavření Smlouvy o vybudování a napojení kanalizace mezi městem Příbram a spolkem Sebion z. s., 
se sídlem Pod vyhlídkou 369, 262 31 Milín, IČO: 07453035. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
16) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 37/2021 ze dne 25.01.2021 

R.usn.č.231/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usnesení rady města č. 37/2021 ze dne 25.01.2021, týkající se ocenění práv 
odpovídajících věcným břemenům, a to místo původně schváleného ocenění dle "Zásad" bude ocenění 
provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná 
minimální cena činí 1.800 Kč. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních 
předpisů. 
Dle zpracovaného pasportu místních komunikací na předmětném pozemku p. č. 479/95 
v k. ú. Příbram ve vlastnictví města Příbram není evidována žádná komunikace, jedná se o ostatní 
pozemek.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
17) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 38/2021 ze dne 25.01.2021 

R.usn.č.232/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usnesení rady města č. 38/2021 ze dne 25.01.2021, týkající se ocenění práv 
odpovídajících věcným břemenům, a to místo původně schváleného ocenění dle "Zásad" bude ocenění 
provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná 
minimální cena činí 5.100 Kč. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních 
předpisů. 
Dle zpracovaného pasportu místních komunikací je na předmětných pozemcích p. č. 648/6, 
p. č. 648/14 a p. č. 648/33, vše v k. ú. Příbram, ve vlastnictví města Příbram evidována komunikace 
III. tř. a dále se jedná o ostatní pozemky.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
18) Návrh na částečnou revokaci a doplnění usnesení Rady města Příbram č. 61/2021 ze dne 
25.01.2021 

R.usn.č.233/2021        
Rada     s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usnesení rady města č. 61/2021 ze dne 25.01.2021, týkající se ocenění práv 
odpovídajících věcným břemenům, a to místo původně schváleného ocenění dle "Zásad" bude ocenění 
provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná 
minimální cena činí 221.600 Kč. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných 
právních předpisů. 
Předmětné pozemky ve vlastnictví města Příbram v k. ú. Příbram jsou vedené dle zpracovaného 
pasportu místních komunikací následovně: p. č. 4570/3, p. č. 4583/3, p. č. 4693/2 – není evidována 
žádná komunikace, jedná se o ostatní pozemky, p. č. 4583/1, p. č. 4737, p. č. 4748/1, p. č. 4606/1 – 
komunikace III. třídy, ostatní pozemky, p. č. 4740/4 – komunikace IV. třídy, ostatní pozemek.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
19)  1. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 437/2020/ZM ze dne 14.9.2020 
2. Žádost o prodej části pozemku p. č. 213/2 o výměře cca 90 m2 z celkové výměry 666 m2 v katastrálním 
území Příbram 

R.usn.č.234/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 213/2 o výměře cca 90 m2 z celkové výměry 
666 m2 v katastrálním území Příbram (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 8 

předloženého materiálu), ve výši 33 Kč/m2/rok, společně a nerozdílně manžely panem 
a paní , bytem  a to zpětně od 28.7.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

R.usn.č.235/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 437/2020/ZM ze dne 14.9.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.236/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 213/2 o výměře cca 90 m2 z celkové výměry 666 m2 v katastrálním 
území Příbram (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého 
materiálu), za cenu 1.000,00 Kč/m2, do SJM pana a paní R  bytem 

 s tím, že společně a nerozdílně uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 3.300 Kč. 
 

                                                            hl.  pro  4  
                      proti      1  
                                                            zdrž.     2  

 
 
20) Žádost o prodej, případně pronájem části pozemku p. č. 455/16 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.237/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr pronajmout nebo vypůjčit část pozemku p. č. 455/16 o výměře cca 1640 m2 z celkové výměry 
2362 m2, v katastrálním území Březové Hory (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který je 
přílohou předloženého materiálu). 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Informace o podání výpovědi smlouvy o pronájmu pozemků ze dne 18.9.2000 včetně dodatku č. 1  
ze dne 8.12.2008 

R.usn.č.238/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o výpovědi smlouvy o pronájmu pozemků ze dne 18.9.2000 včetně dodatku č. 1, který byl 
uzavřen dne 8.12.2008, mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemci manžely  

 bytem  podanou ze strany nájemců s tím, že 
nájemní vztah zaniká ke dni 31.5.2021.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
22) Návrh na zřízení věcného břemene již uloženého vodovodního řadu v pozemku p. č. 1376/4 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.239/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

bezúplatné zřízení věcného břemene již uloženého vodovodního řadu v pozemku p. č. 1376/4 (rozsah 
věcného břemene vymezen v geometrickém plánu č. 6458-34/2021) v katastrálním území Příbram,  
ve prospěch města Příbram, které bude v tomto smluvním dokumentu vystupovat jako strana 
oprávněná z věcného břemene s tím, že stranou povinnou bude společnost Kostky Pb, a.s., 
IČO 28961439, se sídlem Werichova 952/13, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy. 

 
                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 9 

23) Návrh na změnu údaje o čísle geometrického plánu v usnesení Rady města Příbram č. 1002/2020 
ze dne 30.11.2020 

R.usn.č.240/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

změnu údaje v usnesení Rady města Příbram č. 1002/2020 ze dne 30.11.2020, a to 
údaje - čísla geometrického plánu, místo původně uvedeného GP č. 6328-7/2020, na nové číslo 
6461-4/2021. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit změnu údaje v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 504/2020/ZM ze dne 7.12.2020, a to 
údaje o čísle geometrického plánu pro rozdělení pozemku, z uvedeného čísla 6328-7/2020 na nové 
číslo plánu 6461-4/2021. 
 
III.   u k l á d á  
OSM předložit  tento materiál k rozhodnutí o jeho zařazení do programu jednání Zastupitelstva města 
Příbram dne 29.03.2021. 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
24) Žádost o zrušení věcného břemene cesty – práva chůze a jízdy, zřízeného mezi státním podnikem 
DIAMO a městem Příbram dne 03.11.2011 – p. č. 60/98 v k. ú. Bytíz 

R.usn.č.241/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

uzavření dohody o zrušení věcného břemene cesty - práva chůze a jízdy, založeného kupní smlouvou  
a smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 03.11.2011, mezi státním podnikem DIAMO, se sídlem 
471 27 Stráž pod Ralskem, Máchova 201, IČO 00002739, jako povinným z věcného břemene  
a městem Příbram, jako oprávněným z věcného břemene a současným vlastníkem pozemku 
p. č. 60/98 v k. ú. Bytíz. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) Návrh na ukončení smlouvy o výpůjčce A 779/OSM/2019, ze dne 29.07.2019 

R.usn.č.242/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

ukončení smlouvy o výpůjčce A 779/OSM/2019, uzavřené dne 29.07.2019 mezi půjčitelem městem 
Příbram a vypůjčitelem, kterým je Divadlo A. Dvořáka Příbram, se sídlem Příbram VII, Legionářů 400, 
PSČ 261 01, IČO 00360139, a to výpovědí s výpovědní dobou šest měsíců s počátkem jejího běhu                        
od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
26) Zápisy do mateřských škol pro školní rok 2021/2022 – doporučení MŠMT 

R.usn.č.243/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

doporučení MŠMT využít k zápisu do mateřských škol celé školským zákonem stanovené období, tedy 
od 2. května do 16. května 2021 s využitím distanční formy zápisu.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
27) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z veřejné sbírky 

R.usn.č.244/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí finančního příspěvku paní , bytem  ve výši 
4.000,00 Kč, a to z výtěžku veřejné sbírky města Příbram,  

 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 10 

2) poskytnutí finančního příspěvku paní , bytem  ve výši 
3.000,00 Kč, a to z výtěžku veřejné sbírky města Příbram.  

 
                                                         hl.  pro  7 
 

28) Žádost o finanční příspěvek 

Hlasováno o návrhu Mgr. Vesecké. 
R.usn.č.245/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku pro paní , trvale bytem  
 ve výši 15.000,00 Kč na zajištění pomníčku na hrob pro jejího zemřelého syna.  

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
29) Prodej rekreačních buněk v kempu Trhovky 

R.usn.č.246/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

prodej movitého majetku – rekreačních buněk v kempu Trhovky, který je majetkem svěřeným 
k hospodaření TS Příbram, p. o. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
30) Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců za září až prosinec 2020 pro středisko 
Psí útulek 

R.usn.č.247/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců, uvedených v příloze za období září 
až prosinec 2020, v celkové hodnotě 135 034,00 Kč, pro Technické služby města Příbrami, příspěvková 
organizace, IČ 00068047 se sídlem U Kasáren 6, Příbram IV.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
31) SZM Příbram, p.o. – schválení záměru, souhlas vlastníka objektu 

R.usn.č.248/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace provozovny sauny (změna účelu užívání prostor části bývalé plavčíkárny - půjčovna 
sportovních potřeb) v areálu Nový rybník, a to dle parametrů uvedených v důvodové zprávě a přílohách 
předloženého materiálu. 
 
II.   u d ě l u j e  
souhlas vlastníka objektu ke změně účelu užívání části prostor v budově plavčíkárny (půjčovna 
sportovních potřeb) situované v areálu Nový rybník, a to z prostor plavčíkárny na prostor sauny se 
zázemím, dle parametrů uvedených v důvodové zprávě a příloh předkládaného materiálu.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Odbor občanských agend - jmenování vedoucího odboru 

R.usn.č.249/2021        
Rada    j m e n u j e     

I vedoucí Odboru občanských agend MěÚ Příbram s účinností od 01.07.2021. 
  

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 11 

33) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku po požáru rodinného domu 

R.usn.č.250/2021        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí finančního příspěvku panu  trvale bytem n  
 a paní , trvale bytem na  opravu domu 

na adrese O , který je v jejich vlastnictví a byl zasažen rozsáhlým požárem. 
  

                                                         hl.  pro  6   
       proti      1  
 

 
34) Projektové dokumentace na lávky pro město Příbram – uzavření smlouvy 

R.usn.č.251/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na část 3 veřejné zakázky „Projektové dokumentace na lávky pro město Příbram„  
se společnosti Kucián statika s.r.o. se sídlem 17. listopadu 236, 530 02, Pardubice, IČO: 08055475  
za nabídkovou cenu 638 000 Kč bez DPH / 771 980 Kč včetně DPH. 

 
II.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
35) Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram – výběr dodavatele 

R.usn.č.252/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o dílčí veřejné zakázce „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu 
pozemních komunikací města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Divize 3 – Plzeňské komunikace, se sídlem 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, za nabídkovou cenu 10 450 708,02 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ se 

společností Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Divize 3 – Plzeňské 
komunikace, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, za nabídkovou cenu 10 450 
708,02 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
36) Spor ve věci uplatnění nároků z porušení smlouvy – další postup 

R.usn.č.253/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informace advokátní kanceláře Holá, Samek s.r.o. ve věci soudního sporu o uplatnění nároků 
z porušení smlouvy č. 318/OIRM/2017 uzavřené dne 28.3.2017 na dílo „Projektová dokumentace – 
Parkovací dům“ zpracované dne 18.03.2021. 
 
 
 



Město Příbram - RM 22.03.2021  

 12 

II.   r o z h o d u j e   
o udělení pokynu k dalšímu postupu ve věci – uplatnění nároku na celou zbývající část smluvní pokuty 
v novém soudním řízení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Žádost o schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci a přílohy č. 1 

R.usn.č.254/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

vzor Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2021, evidenční 
číslo smlouvy poskytovatele: S-0469/SOC/2021, včetně přílohy č. 1 – pečovatelská služba, domovy pro 
seniory, noclehárny, nízkoprahová denní centra, odborné sociální poradenství. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Návrh na schválení uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v budově č. p. 145, ul. Čs. armády, Příbram 
IV, včetně přilehlých pozemků 

R.usn.č.255/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor o celkové výměře 125,80 m2 (pět místností 95,50 m2, kuchyňka 
4,10 m2, chodba 22,80 m2 a sociální zařízení 3,40 m2) ve 2. nadzemním podlaží v pravé části budovy 
č. p. 145, ul. Čs. armády, Příbram IV, pozemku parc. č. 2792 o výměře 600 m2, pozemku parc. č. 
2791/2 o výměře 17 m2 a části pozemku parc. č. 2791/1 o výměře cca 500 m2 z celkové výměry 917 m2 
dle situačního snímku v příloze přiloženého materiálu, vše v k. ú. Příbram, mezi městem Příbram jako 
půjčitelem a vypůjčitelem pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko Hiawatha Příbram, z.s., se 
sídlem Žežická 193, Příbram VII, 261 01 Příbram, IČO 186 08 221, za účelem uskladnění materiálu  
a vybavení spolku, na dobu určitou, a to do 30.06.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
         

 
39) Různé      
 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Renáta Vesecká 
Ing. Jindřich Vařeka 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 25.03.2021   
 
Ověřeno: 30.03.2021 
Vyvěšeno: 31.03.2021       
 
 
 


